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Talousarvion toteutumisennuste 3/2024

HEL 2024-004555 T 02 02 01

Päätösehdotus

Johtokunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevan liikenneliikelaitoksen ta-
lousarvion toteutumisennusteen 3/2024.

Esittelijän perustelut

Kaupunginhallituksen 11.12.2023 hyväksymien vuoden 2024 talousar-
vion noudattamisohjeiden mukaan talousarvion toteutumisennuste laa-
ditaan vuonna 2024 kolme kertaa. Toimialojen, virastojen ja liikelaitos-
ten on saatettava talousarvion toteutumisennuste myös lauta- tai johto-
kuntansa tietoon.

Liitteenä on kaupunginkansliaan 30.10.2024 mennessä toimitettu lii-
kenneliikelaitoksen (HKL) talousarvion toteutumisennuste 3/2024, jossa 
ennustetta on verrattu kaupunginvaltuuston 22.11.2023 hyväksymään 
talousarvioon 2024. Liitteenä on myös tuloslaskelma ja rahoituslaskel-
ma, jossa on esitetty ennuste 3/2024, tulosbudjetti 2024 ja talousarvio 
2024. Esityslistalla on kuvattu talousarvion toteutumisennustetta verrat-
tuna HKL:n johtokunnan 19.12.2023, 72 §, hyväksymään tulosbudjet-
tiin.

Yleistä

Matkustajavaikutuksiltaan metron historian merkittävimmän liikennöin-
nin poikkeustilanteen aiheuttanut Rautatientorin metroaseman palotur-
vallisuuden parantamishanke saavutti syyskuun alussa onnistuneesti 
tärkeän välietapin, kun liikennöinti käynnistyi aikataulun mukaisesti. 
Myös muiden Mellunmäen haaralla liikennöintiin poikkeuksia aiheutta-
neiden hankkeiden työt etenivät siten, että normaaliliikennöintiin oli 
mahdollista palata suunnitelmien mukaisesti syyskuun alkupuolella. 

Rautatientorin metroaseman paloturvallisuuden parantamishankkeen 
hyväksytty enimmäishinta ennen rakentamisen aloittamista oli 14,1 milj. 
euroa. Kaupunginvaltuusto hyväksyi lokakuussa 2024 korotetuksi 
enimmäishinnaksi 16,4 milj. euroa. Ylitys 2,3 milj. euroa johtuu mm. 
ennakoitua haastavammista olosuhteista sekä rakentamisen aikaisista 
suunnitelmien tarkentamistarpeista.

Kesän 2024 liikennekatkojen aikana toteutettiin eri investointihankkei-
den liikennöinnin näkökulmasta kriittiset työvaiheet. Rakennustyöt Rau-
tatientorin ja Kontulan metroaseman laituritasoilla jatkuvat vielä mat-
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kustajaliikenteen palautumisen jälkeen. Tämän hetken arvion mukaan 
Rautatientorin metroasemalla työt valmistuvat jonkin verran hanke-
suunnitelmassa ennakoitua (maaliskuu 2025) nopeammin. Kontulan 
metroaseman laituritason ja läntisen sisäänkäynnin peruskorjaustyöt 
jatkuvat elokuuhun 2025 saakka.

Liikennekatkot vaikuttivat kesän matkustajamääriin. Kesä-heinäkuun 
aikana matkustajia oli noin 27 % vähemmän kuin vastaavana ajankoh-
tana edellisenä vuonna. Liikennekatkojen päätyttyä syyskuun alusta al-
kaen matkustajamäärät ovat palautuneet edellisen vuoden tasolle.

Liikennekatkojen toteutus oli vaativa, kaikkia metron liiketoiminta-
alueita läpileikkaava muutoksenhallintaprosessi. Saatuja kokemuksia 
tullaan hyödyntämään seuraavina vuosina liikennöinnille mahdollisesti 
häiriöitä aiheutuvien hankkeiden suunnittelun, urakoiden valmistelun ja 
toteutuksen aikana. Eri toimijoiden yhteistyötä erityisesti tulevien vuo-
sien investointihankkeiden vaikutustenarviointien ja yhteensovituksen 
osalta jatketaan. Yhteisenä tavoitteena on liikkumiseen aiheutuvien 
haittojen pienentäminen.

Kalasatamassa sijaitsevan Junatien metrosillan kantavuustarkastelujen 
tulokset valmistuivat syyskuussa. Tulosten perusteella todettiin, että 
metrosillan kuntoa on jatkossa tarkkailtava tehostetusti. Riskienhallinta-
toimenpiteenä rakenteita tuetaan jo ennen kuin silta pystytään uusi-
maan tai kunnostamaan perusteellisemmin. Tuentatyöt käynnistyvät 
marraskuun aikana. Myös sillan laajemman kunnostamisen tai uusimi-
sen suunnittelu on käynnistetty, mutta toistaiseksi sen ajankohta ei ole 
vielä täsmentynyt.

Uuden metrojunakalustohankkeen (M400) valmisteluun liittyvä markki-
navuoropuhelu on käynnissä. M400-junat tulevat korvaamaan elinkaa-
rensa päätä lähestyvät vanhimmat metrojunakalustosarjat (M100 ja 
M200) vuoteen 2032 mennessä. Metron junakulunvalvontajärjestelmän 
uusimishankkeen ja siihen liittyvän radioverkkohankkeen (METKA-
hankkeet) hankintoihin liittyvä neuvotteluvaihe jatkuu vuoden 2025 al-
kupuolelle saakka.

Talousarvion sitovat tavoitteet

Liikenneliikelaitoksella on kolme sitovaa toiminnan tavoitetta ja tavoit-
teita kuvaavaa mittaria vuodelle 2024:

 HKL:n talous pysyy tasapainossa
o Tilikauden tulos on vähintään nolla

 Vastaamme asiakkaiden keskeisiin tarpeisiin ylläpitääksemme laa-
dukasta asiakaskokemusta
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o Asiakkaiden antama liikennöitsijäarvosana HSL:n tuotta-
massa kyselytutkimuksessa 4,13

 Minimoimme ajamattomien lähtöjen määrän ylläpitääksemme kor-
keaa joukkoliikenteen luotettavuutta

o Ajettujen lähtöjen osuus tilatuista lähdöistä 99,85 %

Tässä vaiheessa kaikkien sitovien tavoitteiden ennustetaan toteutuvan 
tavoiteasetannan mukaisesti. 

Kesällä 2024 toteutettujen hankkeiden aiheuttamat poikkeamat nor-
maaliin liikennöintiin tunnistetaan riskiksi matkustajien asiakastyytyväi-
syydelle. Kevään tutkimuksessa asiakastyytyväisyys oli korkealla tasol-
la. Tutkimuskausi ajoittui keväälle ennen kesän rakentamishankkeita, 
joten niiden vaikutusta vuoden kokonaistulokseen ei vielä kyetä arvioi-
maan. Ennustetaan, että asetettu tavoite tullaan saavuttamaan, vaikka 
tavoite tunnistetaan poikkeusliikenteen vuoksi haastavaksi.

Käyttötalous (vertailu tulosbudjettiin)

Liikevaihtoennuste on 160,1 milj. euroa alittaen tulosbudjetin noin 5,4 
milj. euroa. Metron liikennöintikorvaustulojen ennuste on 59,9 milj. eu-
roa eli 0,1 milj. euroa alle tulosbudjetin. Muista liikevaihdon eristä 
HSL:ltä laskutettavan infrakorvauksen arvioidaan nousevan budjetoitua 
suuremmaksi noin 1,2 milj. euroa.

Menoissa suurin erä on alihankintamenot Kaupunkiliikenneyhtiöltä 
110,3 milj. euroa. Alihankintamenojen ennustetaan toteutuvan hieman 
tulosbudjettia alhaisempana.

Poistoja ennustetaan toteutuvan 33,7 milj. euroa eli 2,4 milj. euroa alle 
tulosbudjetin. Ennusteen alittamisen taustalla on investointitöiden ajal-
linen siirtymä. 

Korkokuluja on toteutumassa 16,6 milj. euroa eli 1,8 milj. euroa budje-
toitua vähemmän.

Tilikauden tulosennuste ennen varausten muutoksia on 0,3 milj. euroa 
ja 0,9 milj. euroa budjetoitua pienempi.

Investoinnit

Vuoden 2024 investointiennuste on 67,4 milj. euroa, joka on samalla 
tasolla talousarvion kanssa. Investointien toteuma syyskuun lopussa on 
47 milj. euroa.

Vuoden 2024 suurimpia investointeja ovat Rautatientorin metroaseman 
paloturvallisuuden parantamishanke 13,8 milj. euroa, Kampin metroa-
seman läntisen lippuhallin perusparantaminen ja uudelleen rakentami-
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nen osana ns. Keskustan TeHyKe-hanketta 6,2 milj. euroa, Länsimäen 
metrosiltojen perusparannus 5,0 milj. euroa ja metrovaihto-
osatuotannon laajennus 4,7 milj. euroa.
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Saara Kanto
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1 HKL ennuste Q3/2024
2 Tulos ja rahoituslaskelma

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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